

## اظهارات ایراکلی آکرواشویلی در مورد مناقشات ارضی گرجستان و بازگشت خود به گرجستان

واشنگتن با حمایت از ساکاشویلی و صرف نظر از خودکامگی در حال افزایش حمایت بی حد و حصر از وی است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

**خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :** ایراکلی آکرواشویلی وزیر دفاع سابق گرجستان و مخالف سیاسی رئیس جمهور گرجستان در مصاحبه با خبرگزاری "رویترز" گفت، میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان از خیلی وقت پیش قصد حمله به اوستیای جنوبی را جهت بازپس گیری این منطقه داشت. به گفته آکرواشویلی، او و ساکاشویلی با هم طرح نظامی در مورد تصرف اوستیای جنوبی و آبخاز را تهیه کردند. اوکرواشویلی اعتراف کرد: "آبخاز در اولویت راهبردی ما قرار داشت، ولی ما در سال 2005 برای تصرف منطقه آبخاز و اوستیای جنوبی آماده می شدیم".

وزیر دفاع پیشین گرجستان خاطرنشان ساخت که طبق طرح نخست، قرار بود عملیاتی در منطقه اوستیای جنوبی با تصرف تسخینوالی، تونل روکسک و جاو انجام شود. وی همچنین گفت، میخائیل ساکاشویلی فقط تصرف تسخینوالی را هدف قرار داد، "زیرا، فکر می کرد که ایالات متحده آمریکا از طریق کانالهای دیپلماتیک با پاسخ احتمالی روسها مقابله خواهد کرد." به گفته او، رئیس جمهور گرجستان نیروهای نظامی را فقط در آن موقع به سوی تونل روکسک اعزام کرد که متوجه شد، بازتاب واشنگتن چیزی را حل نمی کند، ولی دیگر دیر بود.

ایراکلی آکرواشویلی اظهار داشت که گرجستان پس از سال 2006 امکان تحقق مقاصد خود از راه نظامی را نداشت، چرا که "روسها در قفقاز شمالی، آبخاز و اوستیای جنوبی مستقر شدند و زیربنای نظامی خود را تقویت کردند".

ایراکلی آکرواشویلی با اشاره به نقش آمریکا در این مناقشه گفت، واشنگتن با حمایت از ساکاشویلی و صرف نظر از خودکامگی در حال افزایش حمایت بی حد و حصر از وی است. در خصوص حوادث اخیر مقصر اصلی ساکاشویلی است.

در این میان، به گفته وزیر سابق، جورج بوش رئیس جمهور آمریکا در ماه می سال 2005 در دیدار با رئیس جمهور گرجستان "صریحاً گفته بود: وارد مقابله نظامی نشوید- ما نمی توانیم به شما از راه نظامی کمک کنیم".

وی همچنین قصد دارد در سال دو هزار و نه به کشورش بازگردد.

ایراکلی آکرواشویلی که در ماه آوریل از فرانسه پناهندگی سیاسی گرفته و دولت این کشور از استرداد وی به تفلیس خودداری کرده اعلام کرد به منظور پایان دادن به مناقشات ارضی به گرجستان برمی گردد.

آکرواشویلی ضمن انتقاد از سیاست میخائیل ساکاشویلی تاکید کرد رئیس جمهور گرجستان نتوانسته مانع درگیری نظامی با روسیه شود و به همین دلیل استعفای داوطلبانه بهترین گزینه ای است که وی پیش رو دارد.

آکرواشویلی در عین حال ابراز امیدواری کرد گرجستان برای همیشه کنترل بر جمهوری آبخازیا و اوستیای جنوبی را از دست نداده باشد.

پایان پیام.